
 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva Místní akční skupiny Region HANÁ, o.s. 
2008 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
               

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Místní akční skupina 

R e g i o n  H AN Á,  o . s .  
 

Těšetice č.p. 75, Těšetice  783 46 

Telefon: 585 754 622 

e-mail: region.hana@seznam.cz 

www.regionhana.cz 

mailto:region.hana@seznam.cz
http://www.regionhana.cz/


 
REGION HANÁ, os.  
Výroční zpráva 2008 

 

 

 

 

 

 

str. 1 

 

 

OBCE  REGIONU  HANÁ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 
 

IDENTIFIKACE    RH 
 

Region Haná je registrován jako občanské sdružení pod č.j.:VS/1-1/567469/04-R u 

Ministerstva vnitra ČR 

 

Kontakty 

IČ: 26656426 

Jméno: Region HANÁ, o.s. 

Adresa: Těšetice č.p. 75, Těšetice  783 46 

Právní forma: občanské sdružení 

Datum vzniku: r. 2004 

Telefon: 585 754 622 

e-mail: region.hana@seznam.cz 

internetové stránky: www.regionhana.cz 

 

 Obec 
Počet obyvatel 

 k 1. 1. 2007 
Počet obyvatel 

k 1.1.2008 

1.  Bílsko 211 213 

2.  Čechy pod Kosířem 1013 1 025 

3.  Čelechovice na Hané 1221 1 278 

4.  Drahanovice 1683 1 696 

5.  Hněvotín 1310 1 350 

6.  Laškov 571 572 

7.  Loučany 638 644 

8.  Loučka 210 212 

9.  Luběnice 408 407 

10.  Lutín 3220 3 221 

11.  Náměšť na Hané 1916 1 943 

12.  Olbramice 219 211 

13.  Olšany u Prostějova 1477 1 488 

14.  Pěnčín 722 752 

15.  Senice na Hané 1816 1 821 

16.  Senička 326 332 

17.  Slatinice 1482 1 486 

18.  Slatinky 494 502 

19.  Smržice 1571 1 611 

20.  Stařechovice 547 544 

21.  Těšetice 1245 1 265 

22.  Ústín 366 372 

23.  Vilémov 457 461 

 Celkem 23123 23 406 

    

mailto:region.hana@seznam.cz
http://www.regionhana.cz/


 
REGION HANÁ, os.  
Výroční zpráva 2008 

 

 

 

 

 

 

str. 2 

 

 

Region HANÁ působí na území o  velikosti 204 km2. Je tvořen katastry 23 obcí, ve kterých 

žije 23 406 obyvatel / k 1.1. 2008/. V roce 2007 měla  MAS 38 členů a k 31.12.2008 se zvýšil 

počet členů na 53. 

Řídící a organizační struktura zůstala v roce 2008 beze změny v následujícím složení. 

 

 

Složení rady RH 
 

Předseda :                      Ing. Miroslav Mačák 
 

1. místopředsedkyně:     Mgr. Marta Husičková 
 

2. místopředsedkyně:     Ing. Eliška Dostálová 
  

Členové rady:                 Jarmila  Stawaritschová, Zdeňka Žáková, Ing. Jan Tichý 

                            Ing. Pavel Solovský, Ing. Milan Kubíček, Ladislav  Doseděl 

 

 

Revizní výbor s funkcí monitorovacího výboru 
 

Předsedkyně:                Ing. Hana Lebedová  

 

Členové:                       Jiří Mach, Ing. Michal Tichý 

 

Sekretariát RH  
 

Manažer RH:               Ing. Jaroslav  Brzák 

 

Asistent, administrativa:          Zdeňka  Žáková 

 

Účetní:                          Ing. Ivana Bartelová 

 

 

Strategický cílem MAS RH bylo zvýšení kvality života v regionu, propojení  aktivit 

v kulturní, společenské a sportovní oblasti všech složek obcí a  rozvoj celého území. Byl 

uplatněn princip práce dle zásad LEDERu.  

 

 

 

Logo Regionu HANÁ 

 
 

Logo RH symbolizuje úrodnou Hanou s lány obilí, modrý pruh 

je symbolem řeky Moravy do které vtékají říčky RH. Nad 

obcemi se tyčí Velký Kosíř.  

 

 

 

 



 
REGION HANÁ, os.  
Výroční zpráva 2008 

 

 

 

 

 

 

str. 3 

 

 

ZPRÁVA O ČINNOSTI  Místní Akční Skupiny 

 

Valné hromady roku 2008 
 

 

První valná hromada proběhla  24.7.2008 v Náměšti na 

Hané za účasti 40 členů MAS. Na jednání VH bylo 

oznámeno vyhlášení první výzva LEADER 2007 – 2013 

s datem  21.7.2008. Účastníci VH byli seznámeni s tím, 

že mohou získat dotace ve výši 90% (neziskové 

projekty), ve výši 50% (ziskové projekty). Pro žadatele 

připravila rada MAS dvě školení: 29. července a 4. 

srpna 2008. Valná hromada schválila rozšíření výběrové 

komise o dva členy ( Ing, Jan Tichý a Ing. Pavel 

Solovský). 

 

Druhá valná hromada proběhla 4. prosince v Těšeticích. Bylo přítomno 41 členů MAS a 3 

hosté. Valná hromada byla seznámena s vyhlášením druhé výzvy. Účastníci valné  hromady  

schválili  plán činnosti Regionu HANÁ na rok 2009. Mimořádným úkolem MAS pro rok 

2009 bude snaha vyhledávat dotační tituly na společné projekty mimo LEADER ( POV atd.). 

Proběhlo schválení rozpočet na rok 2009. 

Valná hromada pověřila radu RH k provádění operativních rozpočtových změn k pokrytí 

čerpání dotací do výše 1 mil. Kč s následujícím projednáním na nejbližší VH. 

Členové MAS schválili příspěvek od obcí na občana a rok ve výši 30 Kč na občana a rok. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Činnost rady Regionu HANÁ 

Jednání rady probíhalo dle potřeby. Rada se za rok 2008 sešla 10x. Na většině jednání rady 

byla přítomna předsedkyně revizního výboru Ing. Hana Lebedová a manažer MAS Ing.  

Jaroslav Brzák. Z každého jednání rady je vyhotoven zápis a usnesení. 

Rada se řídí jednacím řádem. 

 

 

Pracovníci MAS: 

Zdeňka Žáková – asistent, administrativa, plný úvazek od 1.6.2008 

Ing. Jaroslav Brzák – manažer, poloviční úvazek od 1.6.2008 

Ing. Ivana Bartelová – účetní , dohoda o provedení práce 

Ing. Miroslav Mačák – organizačně řídící a administrativní činnost, dohoda o provedení práce 

Mgr. Marta Husičková – kontrola ,monitoring, dohoda o provedení práce 



 
REGION HANÁ, os.  
Výroční zpráva 2008 

 

 

 

 

 

 

str. 4 

 

 

 

SCHVÁLENÍ  STRATEGICKÉHO  PLÁNU  LEADER 
 

 

MAS Region HANÁ  se  umístila na druhém místě v republice ze 48 MAS se svým SPL. 

Kompletní SPL je vyvěšen na stránkách MAS. 

Výše podpory na rok 2008 : 6 540 000,- Kč - podpořeno 14 projektů dotací ve výši 5,5 mil. 

 

 

název žadatel Fiche 

Materiálně technické vybavení společenské místnosti obce Obec Drahanovice 4 

Rekonstrukce tribun na hřišti SK Náměšť na Hané SK Náměšť na Hané 4 

Slatinice – hřiště pro plážový volejbal SK  Slatinice 4 

Oprava kaple v Hablově Obec Olšany 5 

Modernizace stávajících a výstavba nové autobus. zastávky včetně 

zeleně Obec Senice na Hané 3 

Oprava venkovní fasády věže kostela Božského srdce páně v 

Bílsku Obec Bílsko 5 

Bezdrátový rozhlas s digitálním kódováním Obec Čelechovice 3 

Obnova prostor zámku Náměšť na Hané Městys Náměšť na Hané 5 

Přístavba a rekonstrukce hasičské zbrojnice ve Stařechovicích Obec Stařechovice 4 

Hřiště POHÁDKA Mateřské centr. Pohádka 4 

Posezení u kříže Obec Smržice 3 

Víceúčelové centrum obce Hněvotín Obec Hněvotín 4 

Obnova kamenného kříže na hřbitově v Senici na Hané ŘK farnost Senice na Hané 5 

Vybavení vzdělávacího a školícího střediska SDH v Senici na Hané SDH Senice na Hané 4 

 

 

 

 

 

Plnění  strategického  plánu  LEADER 
 

 

Činnost pracovních skupin 
V MAS pracují tyto skupiny: děti a mládež, ženy, zemědělci, cestovní ruch, podnikatelé  

a životní prostředí. 

Nejaktivnější pracovní skupinou jsou ženy, které v červnu 2008 uspořádaly první setkání 

žen RH ve Slatinicích v prostorách Muzea veteránů. 

Dalším jejich příspěvkem byl návrh na ohodnocení účastníků Hanáckého cestovatele 2008 

restaurací a hospod v principu 3E. Návštěvníci hodnotili tři ukazatele a to: etika, estetika, 

a ekologie. Pět nejlépe ohodnocených zařízení dostalo ocenění (diplom) Hanáckého 

cestovatele. 

Akci pro děti s názvem Kláskiáda uspořádala pracovní skupina děti ve spolupráci 

s Mateřským centrem Pohádka v Náměšti na Hané. 1. ročník Kláskiády byl zaměřen na děti 

ve věku od dvou do šesti let. 

 



 
REGION HANÁ, os.  
Výroční zpráva 2008 

 

 

 

 

 

 

str. 5 

 

 

 

5. ročník Jízdy za pokladem Hané  aneb Hanácké  cestovatel 2008 
 

Tisková zpráva: 

 
        Staňte se Hanáckým cestovatelem 2008!  

      

Region HANÁ, o.s. zahájil v sobotu 26. dubna 2008 ve 14 hodin v sokolovně  

v Čelechovicích na Hané již 5. ročník „ Jízdy za pokladem Hané“. Jedná se o turistickou 

aktivitu  pro všechny  věkové kategorie, podpořenou starosty obcí regionu. Absolvovat ji 

můžete pěšky, na kole, autem, vlakem nebo autobusem. K tomu, abyste se   mohli do cestování 

zapojit,  kupte si průvodce a dle jeho pokynů navštivte  určená místa regionu, odpovězte  na otázky a 

svou návštěvu určeného   místa si nechte potvrdit razítkem. Průvodce stojí 20,- Kč a bude se prodávat 

při zahájení v Čelechovicích na Hané a od 1. května 2008 na zámku v  Náměšti na Hané, na Černé 

věži v Drahanovicích, v Hasičském muzeu v Čechách pod Kosířem, v Lutíně na dvou místech a to na 

Obecním úřadě a v prodejně CYKLO - SPORT Popelka.V Olomouci jej můžete zakoupit v recepci 

Sportcentra BEST, Dolní Hejčínská 36. 

    Řádně vyplněné průvodce s minimálně patnácti odpověďmi a razítky odevzdejte na určených 

místech. Zakončení 5. ročníku proběhne v sobotu 18. října 2008 v Olšanech u Prostějova, kde budou 

slavnostně předány Certifikáty Hanáckého cestovatele 2008. 

    V letošním roce jsme poprvé zařadili pro každého účastníka, který splní dané podmínky bonus  

ve formě 50% slevy na bowling ve Sportcentru BEST v Olomouci. Také jsme vymysleli úkol pro 

Hanácké cestovatele: Hodnocení navštívených restauračních zařízení podle principu 3E: 1. - Estetika  

– celkový vzhled navštíveného místa, vkusnost zařízení, výzdoba a čistota, 2. -  Etika  - vystupování 

obsluhujícího personálu, jejich ochota a ohleduplnost, 3. -  Ekologie – zeleň a čistota v okolí 

provozovny, třídění odpadů. 

A samozřejmě to není vše. Pro děti ve věku od tří do šesti roků připravujeme dětskou modifikaci „ 

Cestujeme s Kláskem“, která se jim bude určitě líbit. 

 

 

Rada Regionu HANÁ  zve tímto všechny příznivce turistiky k cestám za bližším poznáním krás a 

zajímavostí našeho regionu. 

 

 

 

 

Partnerské MAS: 
 

Sdružení SPLAV,  MAS Vyhlídka, MAS Prostějov – venkov, MAS OPRV Velký Týnec, 

Obec Szczyztna, Polsko, Fundacja KWS Ladek , Polsko, MAS Požitavie-Širočina a MAS 

Termál ze Slovenska. 

 

Přílohy  
- příloha k účetní závěrce 2008 

- výsledovka 2008 

- majetek 

 


